[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2020

  пгт. Кировский

№ 54
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О районном бюджете  Кировского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.».

На основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Принять решение «О районном бюджете  Кировского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района -  главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Главе Кировского муниципального района принять действенные меры по уменьшению   кассового разрыва по исполнению основных расходных обязательств в общей сумме   72,5 млн. рублей,  в том числе:

-   расходов на оплату труда в сумме 24,6 млн. рублей;

-  взносов   по обязательному социальному страхованию на выплату денежного содержания работников муниципальных учреждений, органов местного самоуправления Кировского муниципального района  в сумме  26,7 млн. рублей;
- по оплате расходов на  коммунальные услуги в сумме                         17,8 млн. рублей;

-  по оплате налога на имущество бюджетных учреждений района в сумме 3,4 млн. рублей.
4.Рекомендовать  главе Кировского муниципального района при поступлении дополнительных средств  в бюджет района увеличить фонд финансовой поддержки образовательных организаций на исполнение предписаний  контролирующих органов и подготовку организаций к новому учебному году.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на  официальном сайте администрации Кировского муниципального района в разделе  «Дума» http://www.kirovsky-mr.ru/duma/ в сети «Интернет».
Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной